Razvojni program obcine Zirovnica
2008 — 2013

7 elementi do 2020

1. DELAVNICA:
ANALIZA STANJA IN STRATEGIJA RAZVOJA

ZIROVNICA, 21. APRIL 2008
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» Iztekel se je obstojeci Dolgoroc¢ni razvojni program
obcine Zirovnica 2000 — 2005 z elementi do 2010

» Spremembe znotraj in zunaj obcine

» Nove, vecje zahteve in pricakovanja obcanov
» Nove priloznosti (JZP, EU sredstva, ...)

» Jasnejse poslanstvo in vloga ob¢ine

» Konkurenca med ob¢inami



Razlika

Razvojni program obcine
» Ni zakonsko predpisan

» Doloc¢i smer razvoja
obcine: vizijo, cilje

» Uskladi cilje med vec
dejavnostmi

¢ Cilje pretvori v projekte,
prostor, ¢as in denar

* Osnova za NRP

e
IROVNICA

Nacrt prostorskega
razvoja obcine

* Predpisan z zakonom

-y

» Opredeli namembnost
rabe prostora

» Opredeli bodoce
prometne tokove

« Ze v postopku
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. §TRATE§KO RAZVOJNI SVET ( cca 10 oseb, 2-3 sestanki)
« Zupan, podzupan, drugi klju¢ni nosilci razvoja
« USMERJA, ODLOCA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

« PROJEKTNA SKUPINA OBCINE (cca 5 oseb, 4-5 sestankov)

« Predsedniki odborov, direktor -ica obéinske uprave, oseba za
prostor, finance, komunala, turizem in kulturo,...

« USKLJAJUJE

« SKUPINA RAZVOJNIH NOSILCEV (cca 30 oseb, 2 sestanka)

 Predstavniki drustev, podjetij, mladinskih organizacij, Sol,... -
mozni nosilci malih projektov, javni zavodi,...

« DAJE POBUDE IN IDEJE

OBCANT: razvojni vprasalnik za ob¢ane

www.kz-consult.si




Kdaj in kako? o

1 Akeijski
Analiza S et

Uresnicevanje Kliuéni 0 s

. . juéni strateski projekti

gos?danjlf 54 nacll;ta obcine 2008 — 2013
ocio— ekonomska T

analiza Podporni projekti

SWOT

2 Strategija

Vizija

Poslanstvo
Strateski cilji
Prioritete - konkretni cilji




* 18:00 UvOD

- Leopold Pogadar, Zupan
- Slavka Zupan, Boza Kovaé, K&Z

Program
* 18:30 Delavnica 1:
Namen
ANALIZA STANJA
Predstavitev
* 19:30 ODMOR
Pravila
Vprasanja ° 19:45 Delavnica 2: VIZIJA
STRATESKI CILJI
* 20:30 Zakljucek

www.kz-consult.si



Vizija:
* Obcina Zirovnica je uspesna manjsa ob¢ina, ki temelji na

skladnem razvoju malega gospodarstva, turizma,
kmetijstva in kulture (spoznanih perspektivnih

v . dejavnosti) ter svojim prebivalcem zagotavlja visoko
Dolgoroc¢ni kakovost Zivljenja.
fazvot = Razvojni cilji
program obcCine . Usmerjﬁlti gospodarski razvoj na osnovi aktiviranja
lokalnih potencialov

Zirovnica » Ustvariti nova razvojna jedra, ki bodo pospesila razvoj
perspektivnih dejavnosti

2000 — 2005 » Zagotavljati vsem prebivalcem obéine Zirovnica pogoje za
kvalitetno bivanje
» Urejanje in usmerjanje prostorskega in druzbenega
razvoja

7 elementi do
2010

Prednostne usmeritve

» Urejanje in usmerjanje prostorskega in druzbenega
razvoja

» Razvoj integralnega turisti¢nega produkta
e Prestrukturiranje kmetijstva

» Povecanje konkurenc¢nih zmogljivosti podjetnisko-
obrtnega sektorja

» Aktiviranje cloveskih potencialov

NOVNA d.o.0., 2000




Povrsina: 42,6 km2

Primerjava:
Analiza stanja Naklo 24 km2, Sencur 40 km2, Komenda 24 km2

Kje smo danes?

KLAGENFURT
CELOVEC

Lokacija

© Kamnik
DOMZALE
I obcina Zirovnica
[1 Gorenjske obéine
“LJUBLJANA

CammgnE ), ool J NOVA
GORIZIA- 7 ) GDRICA
GORWA &

www.kz-consult.si




Analiza stanja

Kje smo danes?

Lokacija

www.kz-consult.si

3,9 km avtoceste
0,44 glavne ceste
33, 6 km obdéinskih cest (od tega 9,4 LC)

Hruslca
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45,7% povrsine obc¢ine pod NATURO 2000

Analiza stanja

Kje smo danes? Qi g u

HrusSica
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Legenda
I Natura 2000

[] obmogje obgine Zirovnica
Vir: ARSO

www.kz-consult.si




Analiza stanja

Kje smo danes? [ TSy
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Stol - klasi¢no nahajalis¢a
Zoisove vijolice

Ajdna

°
Primozeva pe¢ Roza-

Legenda
77/ zavarovana obmogja
e  zavarovana obmocja - tocke !
I obmogja naravnih vrednot
e naravne vrednote - tocke =
[ obmogje obéine Zirovnica
Vir: ARSO

www.kz-consult.si




4.232

Stevilo prebivalcev (nov 2007):
2,1% Gorenjske

Primerjava:

Analiza stanja
% prebivalcev z vi§jo in visoko izobrazbo: 17%

Stevilo diplomantov/1000 prebivalcev upada

Kje smo danes?

Ljudje

Naselja v ob&ini Zirovnica
po Stevilu prebivalcev leta 2002
- 110-200
« 201-300
@ 301-400
@ 401-500
@ 501-600

Vir: SURS, popis 2002

www.kz-consult.si




Gibanje stevila prebivalcev v obéini Zirovnicaq,
junij 1999 - junij 2007
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Skupni prirast prebivalstva na 1000 prebivalcev v obcCini
Zirovnica in Sloveniji, 2000 - 2006
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BSLOVENIJA BZirovnica

www.kz-consult.si




» Izjemno visok indeks staranja: 131

e Primerjava:

Analiza stanja » SLO 115, Gorenjska 107, Kranjska Gora 160

Kje smo danes?

Prebivalci po iz?rqnih starostnih skupinah v ob¢ini
Zirovnica, junij 2007

3.000

Ljudje

2.500

2.000

1.500

1.000

500 1—

0-14 let 15-64 let 65 + let

Skupaj EMoski BZenske

www.kz-consult.si




Starostna piramida za obéine Zirovnica,

junij 2007
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Starostna piramida za Slovenijo, junij 2007

20

100

W Zenske

180

200

100.000 80.000

£0.000 40000 20000

W moski

100 + let

95-99 let

90-94 let

35-29 let

80-84 let

7579 lat

T0-74 let

65-69 let

60-64 let

6550 lat

50-54 let

45-94 let

40-94 |et

25-30 let

30-34 let

25-24 let

20-24 let

15-19 let

10-14 let

59 let

0-4 let

0

20.000

40.000  60.000

W ienske

50.000

100.000



2t 16777 delovno aktivnega prebivalstva (popis 2002)
5% 4,2% brezposelnost (SLO 7,3, GOR 4,6,%) - 77
brezposelnih (nov 2007)

Analiza stanja 22632 delovnih mest (nov 2007), od tega 76 sp,10
. samostojnih, 19 kmetov
Kje smo danes? 2265 gospod druzb (2006)

Delovno aktivno prebivalstvo in delovna mesta v obé&ini Zirovnica, 2000 - 2006

Gospodarstvo [

[ J
in delovna 1.600
mesta e
1.200 A
1.000 A
B Delovno aktivho
800 1 prebivalstvo v obcini
Zirovnica
600 -
400 1 m Stevilo delovninh mest v
200 | ob¢ini Zirovnica

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

www.kz-consult.si
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Delez druzinskih kmetij po vrednotenju dela gospodarjev, v obCini
Zirovnica, popis kmetijstva 2000

Kmetijstvo

obcasna pomog; ne dela na kmetiji;
4,1% 5.2%

edina dejavnost;
17.5%

glavna dejavnost;
6,2%

stranska dejavnost;
67.0%

2219 kmetov (nov 2007)
2297 druzinskih kmetij (popis 2002)

www.kz-consult.si




Turizem
Kultura

Turisti¢cne zmogljivosti:
Samo 1 objekt s sobami — 13
lezisc

2000 prenocitev letno

www.kz-consult.si

25.000

Obiskanost turisti€énih znamenitosti v obé&ini Zirovnica,
leta 2003, 2005 in 2007

20.000

22.471

15.000

10.000

2003

mRojstna hisa Matija Copa

2005

B Preernova rojstna hisa

2007

W Rojstna hisa F.S. FinZgarja




Kli¢ina odpadkov (t) na 1000 prebivalcev v obé&ini Zirovnica v primerjavi z
gorenjskimi obcinami, Gorenjsko in Slovenijo, leta 2006
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http://www.gorenjskiglas.si/e_files/novice_galerija/img_014796_normal.jpg
http://www.zirovnica.com/2007/po_dirki_f1.jpg

 Dostopnost in
mobilnost: Javni
promet

« Energetska oskrba
« Onesnazevanje
 Avtocesta

« Staranje

 Oskrba

« Revni, ..

« Drustvena dejavnost
 Rekreacija

e Poslovna cona
e Turizem
» Cebelarstvo

-JZP
ORGAN s

IZIRAN

*Zdruzevanje, povezovanje

~~~~~~~~

www.kz-consult.si



Strategija

Kje hocemo biti
20207

STRATESKI
CILJI

PRIORITETE
RAZVOJA

www.kz-consult.si

» prednostne intervencije- kako do
uresnicitve vizije, upostevajoc nase
konkurencne prednosti

VIZ1JA:
1
.0
1

SWOT: ZIROVNICA 2008




Delo v skupini ...
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Hvala za sodelovanje.
Nasvidenje predvidoma 12. maja 2008.
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